
POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 49 del 13-05-2017 - Pag. 1 

 
 
 

 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP 
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE  

_______________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 49  DEL  13-05-2017 
 

Reg. generale n. 282 del 13-05-2017 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO E DELLA SOSTA NELLA F RAZIONE 
DI PASSO DI TREIA PER LE MANIFESTAZIONI IN ONORE DI  
SANT'UBALDO E LO SVOLGIMENTO DELLA TRADIZIONALE FIE RA, IN 
PROGRAMMA PER DOMENICA 28/05/2017.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
 

Ritenuta l’opportunità di adottare provvedimenti limitativi della sosta e del 
transito veicolare per ragioni di pubblico interesse dettate dalla necessità di migliorare la 
mobilità pedonale e consentire lo svolgimento della tradizionale “Festa e Fiera di 
Sant’Ubaldo” ed il “34° raduno dei trattori e macchine agricole d’epoca”, in programma 
per il giorno 28 maggio 2017, nella frazione di Passo di Treia; 

 
Preso atto delle istanze avanzate dal Vice Presidente dell’Associazione "Un 

motore per amico", Sig. Baccifava Mario, assunte al prot. n. 8.228 del 06/05/2017; 
 
Vista la licenza per pubblico spettacolo n. 16/2017 del 06/05/2017; 
 
Vista, nella circostanza, la necessità di regolamentare il traffico e la sosta secondo 

criteri conformi allo svolgimento delle manifestazioni programmate; 
 
Visto il nulla osta dell’Anas Spa prot.CDG-0141136-P del 16/03/2017, per la 

chiusura temporanea al traffico della strada statale Septempedana, dal km. 42+400 al km. 
43+500, centro abitato di Passo di Treia, per il giorno 28 maggio 2017, dalle ore 07:00 alle 
ore 22:00; 

 
Visti  gli articoli 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo n. 285 del 30/04/1992; 
 
Visti  gli articoli 107 e 109 del D.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto il decreto sindacale n. 10 del 30/12/2016; 

 
O R D I N A 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)  
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 49 del 13-05-2017 - Pag. 2 

DALLE ORE 08:00 DI SABATO 27/05/2017 ALLE ORE 13:00 DI LUNEDI' 
29/05/2017 

 
Il divieto di sosta e di transito in Piazza Monsignor Tarcisio Carboni; 
 

DALLE ORE 13:00 DI SABATO 27/05/2017 ALLE ORE 24:00 DI DOMENICA 
28/05/2017 

 
Istituire il divieto di sosta in via dell’Asilo, ambo i lati, autorizzando la sosta dei veicoli e 
dei trattori d’epoca lungo via dell’Asilo ed in piazza Monsignor Tarciso Carboni, 
raccomandando agli espositori di adottare ogni cautela al fine di evitare l’imbrattamento 
della sede stradale. 
Istituire il divieto di transito in via dell’Asilo, con esclusione dei residenti e l’istituzione 
della direzione obbligatoria per via S. Caterina da Siena, consentendo il transito dal civico 
n. 11 al civico n. 35, esclusivamente per consentire la sosta negli appositi stalli ivi ubicati. 
Il divieto di transito in via S. Caterina da Siena, dall’incrocio con via Beato Pietro fino 
all’intersezione con via dell’Asilo (solo nella direzione di marcia strada comunale di 
Montecucco - Chiesa della Natività della Beata Vergine di Passo di Treia). 
 

DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 22:00 DI DOMENICA 28/05/2017 
 
Il divieto di sosta e di transito in Corso  Garibaldi (S.S. n. 361, nel tratto compreso tra il 
km. 42+420 ed il km. 43+380), in via e piazza Bachelet, di tutti i veicoli, esclusi quelli 
autorizzati dal Comando Polizia Municipale, di Pronto Soccorso e delle forze dell’Ordine. 
Il divieto di sosta in via del Potenza. 
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione 
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo. 
Il traffico proveniente da Villa Potenza e diretto a San Severino Marche sarà deviato su via 
Matteotti, via del Vallato, via Sant’Ubaldo, via Bramante, S.S n. 361 Septempedana. 
Il traffico proveniente da San Severino Marche, con direzione Macerata, Tolentino, Treia, 
Recanati, sarà deviato su via Bramante, via Sant’Ubaldo, via del Vallato, via G. Murat. 
Gli ambulanti partecipanti alla fiera dovranno lasciare pulito da qualsiasi rifiuto lo spazio 
loro assegnato conformemente alle disposizioni di legge vigenti in materia. 
Al Comando di Polizia Municipale è riconosciuta la facoltà di limitare le prescrizioni e i 
divieti imposti, previa valutazione delle esigenze contingibili del momento. 
Al Comando Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il 
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza. 
Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. 285/1992 è ammesso ricorso, entro il termine di giorni 
60, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’art. 74 del 
relativo Regolamento di esecuzione al Codice della strada. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni, nei 
termini e nei modi previsti dall’art. 2 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 
del presente atto 
 

D I S P O N E 
 
La trasmissione del presente provvedimento: 
- Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco; 
- All’Ufficio Territoriale del Governo di Macerata; 
- Al Comando Carabinieri – Stazione di Treia; 
- Al servizio di trasporto pubblico Contram; 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 49 del 13-05-2017 - Pag. 3 

- Al Funzionario responsabile I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse 
Umane – Servizi Demografici” per la pubblicazione. 

 
 

Il Funzionario Responsabile V Settore 
Dott.ssa Barbara Foglia 

 


